



فرزندان ما به مهد کودک میروند (KiTa) یادگیری، سرگرمی، بهبود و پیشرفت

فرزندان ما، آینده ما

هدف شبکه والدین مهاجر در نیدرزاکسن پیشرفت امکانات تحصیلی و تربیتی فرزندان مهاجران میباشد. والدین در این امر نقش بسیار مهمی دارند. سعی ما بر این است که به والدین مهاجر کمک کنیم تا آنها بتوانند ضمن استفاده از اطلاعات و معلومات خودشان، در پیشرفت تحصیلی فرزندانشان فعالانه سهیم باشند.

این شبکه سازمانها، جمعیت ها، سایر شبکه های فرهنگی مهاجران و همچنین سایر جمعیت های حمایت از والدین را با یکدیگر ارتباط داده و در هماهنگی خواسته های والدین مهاجر از طریق نه شبکه اش در نیدرزاکسن سعی میکند که آنها بتوانند مسایل خود را با صدای هر چه رساتر به اولیای مربوطه در سطح محلی و استانی برسانند.

برای اطلاعات بیشتر در باره شبکه والدین مهاجر و شبکه های محلی آن به سایت آن رجوع شود:
www.men-nds.de

Kontakt:

MigrantenElternNetzwerk Niedersachsen

Kurt-Schumacher-Straße 29, 30159 Hannover
Tel.: (0511) 9215106 Fax: (0511) 9215527
elternnetzwerk@amfn.de www.men-nds.de

Das MigrantenElternNetzwerk Niedersachsen wird gefördert durch:



Niedersächsisches Ministerium
für Soziales, Gesundheit
und Gleichstellung

Das MigrantenElternNetzwerk Niedersachsen wird unterstützt durch:



Niedersächsisches
Kultusministerium

چرا کودکان باید به مهد کودک بروند

مدت زمانی که کودکان در مهد کودک هستند، در پیشرفت و آموزش آنها بسیار مهم و تاثیر گذار است چه والدین شاغل باشند و یا نه. پنج دلیل مهم که نشان میدهد حضور کودک در مهد کودک مفید است:

1. یادگیری در حین سرگرمی و بازی: بچه ها طبیعتاً کنجکاو هستند

و مهد کودک همه روزه امکانات بسیار به بچه ها میدهد از قبیل نقاشی، کار دستی، موسیقی، فعالیت های بدنی و سازندگی، آواز خواندن و غیره. این فعالیت ها بچه ها را شاد کرده و به پیشرفت فکری و بدنی آنها کمک میکند.

2. ارتباط با انسانها: وقتی کودکان با یکدیگر بازی و همکاری می کنند

در حین ارتباط باهم یاد میگیرند که با دیگر انسان ها چگونه رفتار کرده و کنار بیایند. همین احترام و همکاری در مهد کودک باعث می شود که بچه ها در خانواده نیز این یادگیری را نشان دهند و در اموری مانند چیدن میز و جمع کردن آن مشارکت داشته باشند.

3. آمادگی برای دبستان: بچه ها در مهد کودک مسایلی یاد میگیرند

که برای آینده آنها در دبستان بسیار مهم و ضروری است. هر چند خواندن و نوشتن یاد نمی گیرند اما می آموزند که چگونه از قدرت تمرکز خود استفاده کنند و همین طور به قوانین جمعی و گروهی احترام بگذارند. ضمن اینکه استفاده از قلم و کاغذ که زمینه یادگیری آنها در مدرسه است را نیز می آموزند. به همین دلیل هر کودکی لازم است که حد اقل از سن پنج سالگی به مهد کودک برود.

4. یاد گیری زبان آلمانی: بچه ها در مهد کودک با مربیان مهد و

کودکان به زبان آلمانی صحبت می کنند. آموزگاران نیز با آنها تمرین آواز کرده و برایشان کتاب میخوانند. به همین دلیل بچه ها زبان آلمانی را زود تر یاد گرفته و به آن مسلط میشوند. کودکانی که در سن مهد کودک هستند می توانند همزمان چندین زبان مختلف را باهم یاد بگیرند و صحبت کنند. بر همین اساس بهتر است که آنها در مهد کودک آلمانی و در خانه زبان مادری را بشنوند و صحبت کنند این مسئله می تواند کمک بزرگی به پیشرفت فرهنگی و آموزشی آنان داشته باشد.

5. وقت کافی برای والدین: زمانی که کودکان در مهد کودک به سر

می برند والدین وقت کافی دارند تا به کارهای دیگر از قبیل خرید، کار منزل، یا کارهای خارج از منزل رسیدگی کرده و همچنین زمان کافی دارند تا خود نیز زبان آلمانی را یاد گرفته و بتوانند شغل مناسبی پیدا کنند.

ضمن اینکه مهد کودک برای والدین بچه ها هم فرصت مناسبی است تا با آموزگاران و دیگر والدین آشنا شده و با آنها صحبت کنند که این امر خود باعث بهبود زبان آلمانی شان میشود.

کیتا تشکلی است برای نگهداری از کودکان که دو بخش دارد:
(Kinderkrippe) کیندرکریپه مهد کودکی است که مخصوص کودکان يك ساله تا سه سال است.
(Kindergarten) وکیندرگارتن مهد کودکی است برای کودکان سه تا شش ساله.

سن قانونی برای رفتن کودکان به مهد کودک چه زمانی می باشد؟
 پس از پایان يك سالگی همه کودکان از نظر قانونی حق دارند در مهد کودک نام نویسی شده و نگهداری شوند.

از چه راهی میتوانیم مهد کودک مناسب پیدا کنیم؟
 در نزدیکی محلی که زندگی می کنید جستجو کرده و سپس با پرس جو از افراد فامیل، همسایه، دوستان و همینطور جستجو در اینترنت می توانید مهد کودک مورد نظر خود را پیدا کنید. چنانچه مهد کودک در نزدیکی محل زندگی شما وجود نداشت، می توانید از اداره کودکان و نوجوانان همان منطقه کمک و راهنمایی بگیرید.

نحوه ثبت نام کودکان در مهد کودک چگونه است؟
 شما می توانید یا در سایت اینترنت و یا مستقیما به مهد کودک مورد نظر خود مراجعه کرده و پس از پرس جو در مورد شرایط ثبت نام، فرزند خود را نام نویسی کنید. سعی نمایید خیلی زود تر از زمان مقرر، یعنی حتی الامکان بین سه ماه تا یکسال قبل از اینکه فرزندان به سن مهد کودک برسند اورا نام نویسی کنید.

همچنین می توانید همزمان در چندین مهد کودک مختلف فرزند خود را ثبت نام کرده تا بدین ترتیب برای پیدا کردن مناسب ترین مهد کودک از شانس بیشتری برخوردار باشید. در این صورت به محض آمادگی مهد کودک برای پذیرش فرزندتان، با شما بصورت تلفنی تماس گرفته و با بصورت کتبی با شما اطلاع داده خواهد شد.

ایا این امکان وجود دارد که بتوانیم قبل از ثبت نام فرزند مان محیط مهد کودک را از نزدیک ببینیم؟
 بله، شما میتوانید با هماهنگی قبلی، با مربیان و محیط مهد کودک از نزدیک آشنا شوید.

ساعات نگهداری از کودکان به چه صورت است؟
 ساعات نگهداری از فرزند شما بستگی به نوع مهد کودک، تعداد بچه ها و مکان آن دارد. بعضی از کودکان تمام روز نگهداری میشوند و بعضی ها فقط در نوبت صبح و یا نوبت عصر.

ایا در مهد کودک به فرزندمان غذا میدهند؟
 در اغلب مهد کودک ها زمان معینی برای صرف صبحانه و ناهار وجود دارد اما بهتر است قبلا از مسؤلین مهد کودک سوال شود که وقت صبحانه و ناهار به چه صورت است و آیا فرزندان می تواند صبحانه همراه داشته و یا درانجا صرف نمایند؟ درضمن در اغلب مهد کودک ها از دادن گوشت خوک به بچه ها خود داری می کنند.

ایا مهد کودک شهریه دارد؟
 مهد کودک برای کودکان سه ساله تا شروع دبستان رایگان می باشد. مدت زمان نگهداری از کودکان هر روز ۸ ساعت در روز پنج روز در هفته هست. مخارج غذا برای کودکان بستگی به در آمد والدین دارد.

چگونه با مهد کودک همکاری کنیم؟
 درسیستم آموزشی آلمان به همکاری والدین با مسؤلین امور تربیتی اهمیت داده میشود. برای پیشرفت بیشتر و بهتر فرزندان والدین باید حضور فعال داشته و در همه زمینه ها با مهد کودک همکاری نمایند. به همین دلیل همکاری والدین با اولیا مهد کودک نکته ای بسیار مهم و حایز اهمیت در امور تربیت و پیشرفت فرزندان است. نکات مهم و ضروری برای ارتباط بهتر با مهد کودک:
 - هر چندگاه یکبار با مربیان مهد کودک ملاقات کرده و از چگونگی پیشرفت فرزندتان اطلاع حاصل نمایید.
 - در جلسات و گردهمایی های والدین شرکت فعالانه داشته باشید.
 - در جشن ها و جلسات کار دستی که برای والدین تشکیل میشود، شرکت فعال داشته باشید.



از کجا می توان فرم ثبت نام دریافت کرد؟

پس از انجام ثبت نام فرم را باید به چه قسمتی تحویل داد؟

ساعات نگهداری از بچه ها در مهد کودک چگونه است؟

چه زمانی میتوانیم از مهد کودک بازدید نمایم؟

ایا فرزند مان باید همراه خود صبحانه داشته باشد؟

ایا انجمن والدین و کودکان وجود دارد تا از این طریق بتوانیم بامهد کودک بهتر آشنا شویم؟